4

Про затвердження фінансових 
планів підприємств міста 

комунальної форми власності 
на 2020 рік 
З метою забезпечення роботи підприємств міста комунальної форми власності, здійснення функції контролю за фінансово-господарською діяльністю підприємств, засновниками яких є Кам’янська міська рада, враховуючи рішення виконавчого комітету міської ради від 12.10.2011 №434 «Про затвердження порядку складання, затвердження та контролю виконання фінансових планів підприємств міста комунальної форми власності», відповідно до ст.ст.23, 24 Господарського кодексу України, керуючись ст.17, підпунктом 4 п.«а» ст.27, підпунктом 1 п.«а» ст.32, ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити фінансові плани підприємств міста комунальної 
форми власності на 2020 рік (додаються) згідно з додатками 1, 2.
2. Дозволити комунальному підприємству Кам’янської міської ради «Тепломережі» (Понізов) як виняток планування збиткової діяльності 
на 2020 рік.

3. Комунальному виробничому підприємству Кам’янської міської ради «Міськводоканал» (Лисак), комунальним підприємствам Кам’янської міської ради «Тепломережі» (Понізов), «Управляюча компанія по обслуговуванню житлового фонду» (Щебетова), «Кам’янське автотранспортне підприємство 042802» (Іванків), «Комунальник» (Круть), «Міська інформаційна служба» (Куропятникова), комунальному підприємству «Дніпродзержинське житлове об’єднання» (Липовий), дочірньому підприємству «Славутич» комунального підприємства «Дніпродзержинське житлове об’єднання» (Гладнєва), комунальному житлово-експлуатаційному підприємству «ОРІОН» (Рассомаха) терміново активізувати претензійно-позовну роботу щодо стягнення дебіторської заборгованості.
4. Комунальному виробничому підприємству Кам’янської міської ради «Міськводоканал» (Лисак), комунальним підприємствам Кам’янської міської ради «Тепломережі» (Понізов), «Кам’янське автотранспортне підприємство 042802» (Іванків), «Міський спецкомбінат» (Рибальченко), «Екосервіс» (Аржевічев), «Центральні тепломережі» (Вовченко), комунальному житлово-експлуатаційному підприємству «ОРІОН» (Рассомаха), комунальному підприємству «Дніпродзержинське житлове об’єднання» (Липовий) вжити заходів щодо погашення податкового боргу та заборгованості зі сплати єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування та по страхових внесках.
5. Комунальному виробничому підприємству Кам’янської міської ради «Міськводоканал» (Лисак) та комунальному підприємству Кам’янської міської ради «Тепломережі» (Понізов) ужити заходів щодо забезпечення своєчасних проплат за спожиті енергоносії.

6. Комунальному підприємству Кам’янської міської ради «Містшляхсервіс» (Дороганов) посилити роботу щодо укладання договорів
з підприємствами міста на надання послуг з прийняття поверхневих вод.

7. Комунальному підприємству Кам’янської міської ради «Інформаційні системи» (Шакалов) ужити заходів щодо збільшення обсягів послуг 
та розширення їх асортименту.

8. Комунальному підприємству Кам’янської міської ради «Центральний парк культури та відпочинку» (Самохвалова) вжити заходів щодо збільшення доходів від надання послуг та оптимізації витрат підприємства.

8.1.  Комунальному підприємству Кам’янської міської ради «Екосервіс» (Аржевічев):

8.2. Спільно з управлінням екології та природних ресурсів міської ради (Наполов) розробити механізм надання платних послуг екологічного характеру.

8.3. Привести тарифи на послуги, що надаються підприємством, 
до економічно обґрунтованого рівня і встановити наказом по підприємству.

9. Департаменту житлово-комунального господарства та будівництва міської ради (Максименко) вжити заходів щодо виконання:

- рішення міської ради від 26.06.2013 №825-37/VI «Про припинення юридичної особи – комунального підприємства «Дніпродзержинське житлове об’єднання» шляхом ліквідації»;

- рішення міської ради від 29.05.2015 №1319-63/VI «Про надання згоди 
на порушення справи про банкрутство комунального підприємства Дніпродзержинської міської ради «Комсервіс»;

- рішення міської ради від 02.11.2018 №1218-29/VII «Про надання згоди комунальному підприємству «Дніпродзержинський спецкомбінат»
на звернення до господарського суду із заявою про порушення провадження 
у справі про банкрутство».
10. Департаменту економічного розвитку міської ради (Єрмоленко):
10.1. Забезпечити моніторинг виконання підприємствами міста комунальної форми власності показників затверджених фінансових планів 
на 2020 рік.

10.2. Уносити на розгляд балансової комісії виконавчого комітету міської ради питання про виконання підприємствами міста комунальної форми власності показників затверджених фінансових планів на 2020 рік.

10.3. Надати інформацію про хід виконання цього рішення 
у встановленому порядку до 15.08.2020 та 15.03.2021.

11. Підприємствам міста комунальної форми власності постійно забезпечувати:

11.1. Виконання показників затверджених фінансових планів 
на 2020 рік. 
11.2. Коригування затвердженого фінансового плану на 2020 рік відповідно до встановленого порядку у разі зміни його показників, 
які впливають на фінансові результати діяльності.
11.3. Ефективне та раціональне використання обігових коштів, оптимізацію складових собівартості.

11.4. Ужиття заходів щодо пошуку додаткових джерел доходів.

11.5. Спрямування частини прибутку на впровадження заходів 
з енергозбереження та підвищення рівня енергоефективності.
11.6. Своєчасну та у повному обсязі сплату поточних платежів 
до бюджетів усіх рівнів.

11.7. Розроблення та виконання заходів щодо зменшення дебіторської
та кредиторської заборгованостей.

11.8. Здійснення преміювання працівників за результатами фактичних показників фінансово-господарської діяльності та з урахуванням фінансових можливостей підприємства. 

11.9. Недопущення виникнення заборгованості із виплати заробітної плати.

12. Виконавчим органам міської ради, яким підпорядковані, підзвітні 
та підконтрольні комунальні підприємства міста, відповідно до повноважень:

12.1. Узяти під контроль виконання підприємствами комунальної форми власності виробничих показників діяльності та завдань цього рішення. 

12.2. Розглянути питання щодо доцільності подальшої діяльності збиткових підприємств комунальної форми власності та надати відповідну інформацію на розгляд балансовій комісії виконавчого комітету міської ради.
13. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Чернишова О.А.

Міський голова                                 




       А.Л.БІЛОУСОВ 
